C. Read and give the English for the following:

1. Puer agnum díligit, quem pater suus dedit ei.
2. Vírgines, quae lassae nimis sunt, sedérunt ut requiéscant.
3. Homo paeclárus, cui scripsi, mihi respóndit.
4. Quos libros tulit?
5. Tabernáculum in quo cálicem ponit sacérdos, supra altáre est.
6. Observámus obséquium, quod hi fílli boni paréntibus praestítérunt.
7. Débita sua dimitténda sunt.
8. Homo miser in manus inimicórum suórum tráditus est.
9. Mater pia, quam vidísti cum fámulis suis, Evangélia docet eis.
10. Ille vir, cujus domus in monte est, fílios suos ad civitátem misit.
11. Áliquis libros sústulit, quos relíqui hic.
12. Quisque discípulus lectíonem suam bene parávit hódie.
13. Quidam auxílium petens venit ad domum patris mei.
14. Alíquibus rex terrae illae múnera magna donábit.
15. Homínibus quibúsdam Dóminus multum dedit, multis nihil.
16. Quaeque mater scit num ópera filiórum suórum bona sint.
17. Aqua illíus lacus, quem vidétis, nimis profúnda est.
18. Postquam mórtuos

sepelivérunt, domus suas tristes rediérunt. 19. Cum sanáti sint, non cessant clamáre. 20. Néminem in via vídeo. 21. Condítio mutáta vitárum suárum laetificábat eos. 22. Quid tenes tu in manu déxtera? Nihil. 23. Verba et ópera illíus sancti praeclári univérsis géntibus cóngnita sunt. 24. Si modum vivéndi ante mortem suam mutavísset, delícta sua indúlta essent. 25. Potéstas et sapiéntia regis nóbilis nostri terram nostram a malitia hóminum impiórum salvábunt. 26. Aer in illo monte suavis erat.

UNIT Two

A. 1. Introíbo ad altáre Dei; ad Deum qui laetíficat juventútem meam. 2. Emítte lucem tuam, et veritátem tuam; ipsa me deduxérunt, et adduxérunt in montem sanctum tuum, et in tabernácula tua. 3. Orámus te, Dómine, per mérita Sanctórum tuórum, quórum relíquiae hic sunt, et ómnium Sanctórum, ut indulgére dignéris ómnia peccáta mea. 4. Credo in unum Deum, Patrem omnipoténtem, factórem caeli et terrae, visibílium ómnium, et invisibílium. Et in unum Dóminum Jesum Christum, Fílium Dei unigénitum. Et ex Patre natum ante ómnia saécula. Deum de Deo, lumen de lúmine, Deum verum de Deo vero. Génitum, non factum, consubstantiálem Patri, per quem ómnia facta sunt. 5. Qui propter nos hómines et propter nostram salútem descéndit de caelis. Et incarnátus est de Spíritu Sancto ex María Vírgine, et homo factus est. 6. Crucifíxus étiam pro nobis, sub Póntio Piláto passus, et sepúltus est. 7. Et íterum ventúrus est cum glória judicáre vivos et mórtuos, cuius regni non erit finis. 8. Dómine, diléxi decórem domus tuae, et locum habitatiónis glóriae tuae. 9. Ne perdas cum ímpiis, Deus, ánimam meam, et cum viris sanguinum vitam meam; in quorum máníbus iniquitátes sunt, déxtera eórum re-pléta est munéribus. 10. Et illi pro nobis intercédere dignéntur in caelis, quorum memóriam ágimus in terris. 11. Vere dignum et justum est, aequum et salutáre, nos tibi semper, et ubique grátias ágere. 12. Per quem majestátem tuam laudant Ángeli, adórant Dominatiónes, tremunt Potestátes. 13. Cum quibus et nostras voces, ut admítti júbeas, deprecámur, súpplici confessióne dicéntes: sanctus, sanctus, sanctus,